
Vysoká škola technická a ekonomická v Českých BudějovicíchVysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích  

Ústav technickoÚstav technicko--technologickýtechnologický  

ZAKLADATELSKÝ PROJEKT ZAKLADATELSKÝ PROJEKT 

PRO PRO   

DOPRAVNĚDOPRAVNĚ--LOGISTICKOU LOGISTICKOU 

SPOLEČNOSTSPOLEČNOST  

Autor práce: Petra Goldfingerová 20611 

Vedoucí práce: Ing. Martina Hlatká 

Oponent práce: Ing. Jan Vrabel, Ph.D. 

 



Cíl práce 

 Cílem bakalářské práce je zpracování 

zakladatelského projektu v aplikaci na 

konkrétní podnik. 



Použité metody 

 Shromaždování a zpracování dat 

 Průzkum trhu - dotazníkové šetření 

 Zhodnocení vnitřního a vnějšího prostředí podniku 

pomocí analýz 

 Sestavení matice rizik 



Dosažené výsledky a přínos 

práce 

 Vytvoření zakladatelského projektu 

 Popis firmy 

 Průzkum trhu 

Vizitka společnosti 



Dosažené výsledky a přínos 

práce 

 Marketingový plán 

 Pracovníci 

Pojízdná reklama společnosti 



Dosažené výsledky a přínos 

práce 

 Podnikatelský plán 

 Výběr místa podnikání finanční plán 

 Plán investic 

 Výběr vozů 

 



Závěrečné shrnutí 

 Sestavení zakladatelského projektu 

 Vyčíslení celkových nákladů na jeden Km a 

celkových nákladů během prvního roku podnikání 

 Kalkulace výnosů 



Náklady na jeden ujetý Km 
Měsíční náklady 

Variabilní náklady 

PHM + Olej 3,7,- / km 

Opravy a údržba 0,3,- / km 

Pneumatiky  0,25,- / km 

Variabilní náklady celkem 4,25,- / km 

Fixní náklady 

Mzdy 59 000,- 

Pojištění zaměstnanců 18 252,- 

Odpisy na 2 vozy 10 634,- 

Nájem 14 000,- 

Pojistky 1 833,- 

Silniční daň za 2 vozy 6 000,- 

Známky – dálniční, ekologická 825,- 

Fixní náklady celkem 110 544,- 

Fixní náklady na 1 dodávku 55 272,- 

Minimální nájezd 8 400km za 

měsíc 

Fixní náklady 1 dodávky na 

1km 
6,83,- / km 

Náklady na 1 km 10,83,- / km Zdroj - vlastní 



Celkové náklady během prvního 

roku podnikání 

Zdroj - vlastní 

Náklady během prvního roku 

celkem - 2 069 384,-  

Měsíční náklady během prvního roku podnikání 

Položka 
Částka za 

měsíc 
Celkem za rok 

Nájem vč. 

energií 
14 000,- 168 000,- 

Mzdy 59 000,- 708 000,- 

Poj.  

Zaměstnanců 
18 252,- 219 024,- 

Odpisy 2 vozů 10 634,- 127 600,- 

Pojistky 1 833,- 22 000,- 

PHM** 60 480,- 725 760,- 

Náklady před založením 

společnosti 

GPS 

vybavení 
5 000,- 

Nábytek 10 000,- 

Telefony 15 000,- 

Počítačová 

sestava 
20 000,- 

Software 

licence 
2 000,- 

Notář - 

založení 
14 000,- 

Reklama 30 000,- 

Právní 

služby 
3 000,- 



Děkuji za pozornost 



Doplňující dotazy vedoucího BP 

 1. Jak jste stanovila cenu za pohonné hmoty? 

 2. Na základě čeho byla stanovena rizika projektu?  



Doplňující dotazy oponenta BP 

 1. Co je to SWOT analýza? Můžete ji blíže 

popsat? 

 2. Jak se postupuje při průzkumu trhu a okolí 

podniku nově zakládající společnosti? 

 3. Jak podle Vás ovlivnila krize související s 

onemocněním COVID19 chod dopravních 

společností? 


